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Jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście  

Relacja zaufania u podstaw opieki nad chorymi  

List papieża Franciszka na Światowy Dzień Chorego—fragmenty 

 

1. Temat tego dnia czerpie inspirację z fragmentu Ewangelii, w którym Jezus krytyku-

je obłudę tych, którzy mówią, ale nie czynią. Kiedy wiara sprowadza się do pustej re-

toryki, nie angażując się w historię i potrzeby drugiego, wówczas brakuje spójności 

między wyznawaną wiarą a prawdziwym życiem. Jest to poważne zagrożenie. Dlate-

go Jezus używa mocnych wyrażeń, aby ostrzec przed niebezpieczeństwem popad-

nięcia w bałwochwalstwo samego siebie i stwierdza: „Jeden jest wasz Nauczyciel,  

a wy wszyscy braćmi jesteście”. 

Krytyka, którą Jezus kieruje do tych, którzy „mówią, a nie czynią” jest zbawienna 

zawsze i dla wszystkich, ponieważ nikt nie jest odporny na zło obłudy, zło bardzo po-

ważne, które uniemożliwia nam rozwój. Wobec sytuacji potrzeby brata i siostry, Jezus 

przedstawia wzór zachowania całkowicie przeciwny obłudzie. Proponuje, by zatrzy-

mać się, wysłuchać, nawiązać bezpośrednią i osobistą relację z drugim człowiekiem, 

poczuć dla niego czy dla niej empatię i wzruszenie, zaangażować się w jego cierpie-

nie do tego stopnia, by zatroszczyć się o niego w posłudze. 

2. Doświadczenie choroby sprawia, że odczuwamy naszą bezradność, a jednocze-

śnie wrodzoną potrzebę drugiego człowieka. Jeszcze wyraźniejszym staje się fakt, iż 

jesteśmy stworzeniem i w sposób oczywisty odczuwamy naszą zależność od Boga. 

Gdy jesteśmy chorzy, niepewność, strach a niekiedy przerażenie przenikają bowiem 

nasze umysły i serca. Znajdujemy się w sytuacji bezsilności, ponieważ nasze zdrowie 

nie zależy od naszych zdolności ani od naszego „zatroskania”. 

Choroba narzuca pytanie  

o sens, które w wierze skiero-

wane jest do Boga: pytanie, 

które szuka nowego znaczenia 

i nowego kierunku dla egzy-

stencji, a które niekiedy nie od 

razu może znaleźć odpowiedź. 

W tych żmudnych poszukiwa-

niach nie zawsze są w stanie 

nam pomóc przyjaciele i krew-

ni. 



Symboliczna pod tym względem jest biblijna postać Hioba. Jego żona i przyjaciele nie 

potrafią towarzyszyć mu w nieszczęściu, wręcz przeciwnie, oskarżają go, potęgując 

jego samotność i zagubienie. Hiob wpada w stan opuszczenia i niezrozumienia. Ale 

właśnie poprzez tę skrajną kruchość, odrzucając wszelką obłudę i obierając drogę 

szczerości wobec Boga i wobec innych, sprawia, że jego uporczywe wołanie dociera 

do Boga, który w końcu odpowiada, otwierając przed nim nową perspektywę. Potwier-

dza, że jego cierpienie nie jest naganą ani karą, nie jest też stanem oddalenia od Bo-

ga ani oznaką Jego obojętności. Zatem z poranionego i uzdrowionego serca Hioba 

wypływa ta tętniąca życiem i wzruszająca wypowiedź, skierowana do Pana: „Dotąd 

Cię znałem ze słyszenia, obecnie ujrzałem Cię wzrokiem” . 

3. Choroba ma zawsze oblicze, i to nie tylko jedno: ma oblicze każdego chorego i każ-

dej chorej, także tych osób, które czują się lekceważone, wykluczone, ofiar niespra-

wiedliwości społecznej, która odmawia im praw podstawowych. Obecna pandemia 

ujawniła wiele nieprawidłowości w systemach opieki zdrowotnej oraz braki w zakresie 

pomocy udzielanej chorym. Osoby starsze, najsłabsze i najbardziej bezbronne nie 

zawsze mają zapewniony dostęp do opieki i nie zawsze odbywa się to w sposób spra-

wiedliwy. Zależy to od decyzji politycznych, sposobu zarządzania zasobami i zaanga-

żowania osób zajmujących odpowiedzialne stanowiska. Inwestowanie środków w le-

czenie i opiekę nad chorymi jest priorytetem związanym z zasadą, że zdrowie jest 

podstawowym dobrem wspólnym. Jednocześnie pandemia uwydatniła poświęcenie  

i wielkoduszność pracowników służby zdrowia, wolontariuszy, pracowników i pracow-

nic, księży, zakonników i zakonnic, którzy dzięki profesjonalizmowi, ofiarności, poczu-

ciu odpowiedzialności i miłości bliźniego pomagali, pielęgnowali, pocieszali i służyli 

wielu osobom chorym i ich rodzinom. To milcząca rzesza mężczyzn i kobiet, którzy po-

stanowili spojrzeć na te oblicza, troszcząc się o rany pacjentów, których  odczuwali ja-

ko bliskich z racji wspólnej przynależności do rodziny ludzkiej. 

Bliskość jest tak naprawdę cennym balsamem, który daje wsparcie i pocieszenie tym, 

którzy cierpią w chorobie. Jako chrześcijanie, przeżywamy bliskość jako wyraz miłości 

Jezusa Chrystusa, Dobrego Samarytanina, który ze współczuciem stał się bliskim każ-

dego człowieka zranionego przez grzech. Zjednoczeni z Nim przez działanie Ducha 

Świętego jesteśmy powołani, by być miłosierni jak Ojciec i miłować zwłaszcza na-

szych braci chorych, słabych i cierpiących. Przeżywamy tę bliskość nie tyko osobiście, 

ale także w formie wspólnotowej. Braterska miłość w Chrystusie rodzi bowiem wspól-

notę, która potrafi leczyć, która nikogo nie opuszcza, która włącza i przyjmuje przede 

wszystkim najsłabszych. 

W związku z tym chciałbym przypomnieć o znaczeniu solidarności braterskiej, 

która wyraża się konkretnie w służbie i może przybierać różne formy, które wszystkie 

są ukierunkowane na wspieranie naszego bliźniego. „Służenie oznacza troszczenie 

się o osoby słabe w naszych rodzinach, w naszym społeczeństwie, w naszym naro-

dzie”. W tym zaangażowaniu każdy jest w stanie „zostawić na boku swoje dążenia, 

oczekiwania, swoje pragnienia bycia wszechmocnym w obliczu konkretnego spojrze-

nia najsłabszych. [...] Służba zawsze patrzy w twarz brata, dotyka jego ciała, czuje je-

go bliskość, a nawet w pewnych przypadkach «znosi» ją i zabiega o rozwój brata.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam dzisiaj o godz. 16.30 na Nieszpory. 

● W czwartek 11 lutego 2021 r. we wspomnienie Matki Boskiej z Lourdes 

obchodzić będziemy Światowy Dzień Chorego. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii. 

● W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas 

Drogi Krzyżowej. Można również zamawiać Msze św. na 2022 rok, uisz-

czać opłaty grobowe i cmentarne - po upływie 20 lat od pogrzebu, opłaty 

za wodę, wywóz śmieci i na utrzymanie cmentarza. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

- Kto powinien decydować o tym, kiedy zaprzestać uporczywej terapii i na 

czym polega różnica między rezygnacją z uporczywej terapii, a eutana-

zją? 

a także: 

- dlaczego coraz więcej dzieci i młodzieży wymaga pomocy psychiatry 

dziecięcego? 

- Polak - Chorwat dwa bratanki, czyli o podobieństwach między Polską i 

Chorwacją. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej 

archidiecezji - na remont i utrzymanie domów rekolekcyjnych. „Bóg za-

płać” za dzisiejsze ofiary. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 8 do 14 lutego 2021  

8 II 

Poniedziałek 

Wsp. św. Hieronima  

Emilianego, zak., 

 św. Józefiny  

Bakhity, dz. 

g. 18
00 - Wspólna za żyjących 

Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Piekarskiej z  podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą 

i zdrowie: 

 dla Mirosława, Dariusza, Henryka oraz o błogosławień-

stwo dla rodziny 

 dla Stefanii z okazji 85. rocznicy urodzin 

 dla Krystyny i Bronisława z rodziną 

 dla chorych naszej parafii 

 dla dobrodziejów  parafii 

9 II 

Wtorek 

g. 18
00

 - Za ++ Jerzego Holeczko w rocznicę śmierci, rodziców, te-

ściów, Mariannę Gwizdek, Weronikę Pryzwan, Józefa i Hele-

nę Gawroński  

10 II 

Środa 
Wsp. św. Scholastyki, dz. 

g. 7
00 

 

- Za + Alojzego Mierzwa w dniu urodzin 

 

11 II 

Czwartek 
Wsp. NMP z Lourdes 

ŚWIATOWY DZIEŃ  

CHOREGO 

g. 17
30   

g. 18
00 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + Gertrudę Bryłka w dniu urodzin 

12 II  
 Piątek 

 

g.18
00

 - Za dzieci i młodzież przygotowującą się do Sakramentów 

Świętych oraz ich rodziców 

13 II 

Sobota 
 

g. 18
00

 - Za + Janinę Hess od brata 

14 II 

 Niedziela 
 

6. zwykła  

w ciągu roku 

 

TYDZIEŃ  

MODLITW  

O TRZEŹWOŚĆ 

NARODU 

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

g. 16
30

 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Bernaś w 9. rocznicę śmierci oraz w intencji 

dziękczynno-błagalnej 

- Za roczne dziecko - Natalię Mikosz, rodziców oraz chrzest-

nych 

Nieszpory  

- Za + Emę Hibszer w 1. rocznicę śmierci 


